КОНТРАКТ № ______
на выполнение работ
г. Ижевск									«___»___________ 20___г.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора профессора Любимова А.И., действующего на основании Устава с одной стороны,  и ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
именуемый (-ая) в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Срок выполнения работ с «___» _________ 201_ г. по «___»__________ 201_ г.
1.3. Подрядчик выполняет работы лично.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена контракта составляет:_______________________________________________ руб. __ коп.
	Цена контракта является твердой и определяется на весь срок действия контракта, включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ по настоящему контракту. Сумма, подлежащая уплате Подрядчику по настоящему контракту уменьшается на размер налоговых  платежей, связанных с оплатой контракта (за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица).
2.2. Цена контракта определена путем умножения стоимости расценки единицы работы на объем (количество) работы. Стоимость расценки единицы работы установлена:
____________________________________________________________________________________
приказом, ценовым предложением Подрядчика и т.д. – нужное указать
2.3. Оплата Подрядчику производится за фактически выполненную им работу в рамках настоящего контракта не позднее 15 рабочих дней после проведения экспертизы и подписания Сторонами акта выполненных работ (этапа работ) путем перечисления денежных средств на счет, указанный Подрядчиком.
2.4. Источник финансирования: субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг.
2.5. Акт выполненных работ по настоящему контракту подписывает со стороны Подрядчика - Подрядчик, со стороны Заказчика:___________________________________________________
2.6. В срок не позднее 3 рабочих дней после окончания выполнения работ (этапа работ) по настоящему контракту Подрядчик представляет Заказчику акт выполненных работ (этапа работ). До начала приемки выполненных работ (этапа работ) производится организуемая Заказчиком экспертиза выполненных работ на соответствие результатов выполненных работ условиям настоящего контракта. Заказчик осуществляет приемку выполненных работ после проведения экспертизы в срок не позднее 3 рабочих дней.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Соблюдать правила техники безопасности, производственной санитарии и пожарной безопасности и другие обязательные правила, а также самостоятельно несет ответственность за их соблюдение перед органами государственного надзора;
3.1.2. Несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований в обязательных строительных нормах и правилах, за снижение или потерю прочности, устойчивости, надежности здания или его частей;
3.1.3. Обеспечивает своими силами и средствами надлежащую охрану материалов, оборудования и другого имущества, используемого в работе, с момента начала работ до их завершения и утверждения акта выполненных работ (этапа работ).
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. По окончании выполнения  Подрядчиком работ (этапа работ) осуществить приемку выполненных работ (этапа работ), а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих результат работы или иных недостатков в работе, немедленно заявить об этом Подрядчику;
3.2.2. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном в разделе 2.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063» в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
4.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063», в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063» в размере 10 % от цены контракта.
4.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком и/или Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
4.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.6. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от выполнения обязательств по контракту.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Подрядчик согласен на обработку Заказчиком своих персональных данных, указанных в настоящем контракте и необходимых для качественного и своевременного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту.
Стороны обязуются сохранять конфиденциальность, в т.ч. и персональных данных работников и обучающихся Заказчика, ставшую им известной  при исполнении настоящего контракта.
5.2. Изменение настоящего контракта осуществляется в порядке и на условиях установленных Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд».
5.3. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с  действующим законодательством.
5.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с действующим законодательством.
5.5. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.
5.6. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и реквизитов Сторон.
5.7. Настоящий контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по контракту.
5.8. Споры, возникающие между сторонами при исполнении или расторжении настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия -  в судебном порядке.
5.9. В вопросах, не урегулированных настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА, 426069, г. Ижевск, ул. Студенческая, 11
УФК ПО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ (ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА)
лицевой счет 20136X21060 Отделение-НБ Удмуртская Республика г. Ижевск
Счет 40501810600002000002 БИК 049401001 ИНН 1831036505/ КПП 183101001

Подрядчик:  - ____________________________________________________________________________________
дата рождения ______________ паспорт _____________________ выдан «__»__________20__ г. ____________________________________________________________________________________
кем выдан
зарегистрирован по месту жительства:____________________________________________________
ИНН ____________________________ СНИЛС ____________________________________________
Счет ____________________________________ в банке_____________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
Ректор академии,
профессор
_________________________/А.И. Любимов/
«_____» _________________ 201__г
	Подрядчик

________________________/_____________/
«_____» _________________ 201__г